

**PROTOKÓŁ NR I/10
SESIJ RADY GMINY MARKOWA
odbytej w dniu 2 grudnia 2010 roku**

Zrealizowany porządek obrad :

- 1. Ślubowanie radnych**
- 2. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.**
- 3. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy**
- 4. Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy.**
- 5. Zapytania i wolne wnioski.**

Obecni radni według załączonej listy obecności.

W sesji biorą udział zaproszeni goście w osobach :

1. Radni Rady Powiatu Łąncuckiego :

Józef Bawoł

Grzegorz Haver

Jan Kilian

2. Czesława Balawejder - Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Markowej.
3. Zbigniew Kuźniar - Wójt Gminy Markowa

Sesję rozpoczął najstarszy wiekiem radny Rady Gminy Markowa Edward Homa.

Po powitaniu zaproszonych gości i radnych zwrócił się do radnych o powstanie.

Radni odśpiewali Polski Hymn Narodowy.

Następnie Pani Czesława Balawejder Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej odczytała **Protokół wyborów Rady Gminy Markowa z dnia 21 listopada 2010 roku** i wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Gminy Markowa.

Pan Edward Homa odczytał rotę „**ślubowania radnego**”
Najmłodszy wiekiem radny Mirosław Mac odczytywał kolejno nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej, a radni kolejno

wymawiali słowa : „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”

W kolejności przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Edward Homa zaproponował, aby wybory przeprowadziła Komisja Skrutacyjna w 3 osobowym składzie.

Radni jednogłośnie ustalili, że wybory przeprowadzi trzyosobowa Komisja Skrutacyjna.

Przystąpiono do zgłaszania kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Stanisław Szpytma zgłosił radnego Edwarda Kiliana

Radna Maria Gonciarz zgłosiła radnego Krzysztofa Boratyna

Radny Ryszard Pikuła zgłosił radnego Lesława Sochę

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Radni jednogłośnie powołali Komisję Skrutacyjną w składzie :

Jan Kilian

Lesław Socha

Po ukonstytuowaniu Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został wybrany Krzysztof Boratyn.

Komisja rozpoczynając pracę zwróciła się do radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Krzysztof Boratyn zgłosił radną Marię Gonciarz

Radna Maria Gonciarz wyraziła zgodę na kandydowanie

Radny Andrzej Kisała zgłosił radnego Mirosława Mac

Radny Mirosław Mac wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Mirosław Mac zawnioskował, aby kandydaci się przedstawili.

Radna Maria Gonciarz – Mieszkam w Markowej, jestem mamą dwóch synów, sześciolatniego i rocznego. Pracuję w Firmie POLFA w Rzeszowie jestem specjalista ds. umów. Chciałabym działać na rzecz naszej gminy. Jesteśmy jedną radą mimo, że się różnimy.

Pochodzimy z różnych komitetów, ale powinniśmy działać wspólnie dla gminy. Chcę działać na rzecz naszej społeczności.

Radny Mirosław Mac - Jestem radnym Rady Gminy drugą kadencję, pracowałem w Komisji Spraw Społecznych. Mam świadomość,

że startując z Husowa nie mam szans przy przewadze głosów z Markowej. Starowałem z Komitetu niezależnego Dobra Strona Gminy. Chciałbym jako Przewodniczący Rady Gminy działać na rzecz zrównoważonego rozwoju całej gminy. Moje założenie jest , aby łączyć , a nie dzielić gminę mam doświadczenie w pracy samorządowej dwie kadencje.

Akt głosowania.

Przerwa na ustalenie wyników głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje **Protokół Komisji Skrutacyjnej.**

Radny Edward Homa odczytuje **UCHWAŁĘ NR I/1/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Markowa** (zał. nr 1 do protokołu)

Radny Edward Homa przekazał prowadzenie obrad nowo wybranej Przewodniczącej Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Maria Gonciarz podziękowała tym radnym , którzy przekazali na nią głos zwróciła się do wszystkich radnych o współpracę i wspieranie jej działań na rzecz mieszkańców.

Przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad.

Radny Piotr Sagan zawnioskował, aby wybory Wiceprzewodniczącego przeprowadziła ta sama Komisja Skrutacyjna.

Radni jednogłośnie przegłosowali wniosek radnego Piotra Sagana.

Komisja Skrutacyjna zwróciła się o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego.

Radny Lesław Socha zgłosił radnego Ryszarda Pikułę.
Radny Ryszard Pikuła wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania.

Akt głosowania

Przerwa w obradach na ustalenie wyników głosowania.

Radny Krzysztof Boratyn odczytał **Protokół Komisji Skrutacyjnej.**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała **UCHWAŁĘ NR I/2/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Markowa (zał. nr 2 do protokołu)**

Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad przystąpiono do wyboru w głosowaniu jawnym Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy.

Na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłoszono radnego Piotra Sagana

Radny Piotr Sagan wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Robert Szubart zgłosił radną Urszulę Wrona.

Radna Urszula Wrona nie wyraziła zgody na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się o przegłosowanie.

Za kandydaturą Piotra Sagana oddano 13 głosów, 1 głos był przeciw przy 1 wstrzymującym się.

W związku z powyższym na **Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej został wybrany Piotr Sagan.**

Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych.

Radny Krzysztof Boratyn zgłosił radnego Edwarda Kiliana

Radny Edward Kilian nie wyraził zgody.

Radna Maria Gonciarz zgłosiła radnego Mirosława Maca.

Radny Mirosław Mac nie wyraził zgody na kandydowanie.

Radny Robert Szubart zgłosił radnego Andrzeja Kisała

Radny Andrzej Kisała nie wyraził zgody na kandydowanie.

Radny Ryszard Pikuła zgłosił radnego Krzysztofa Boratyn

Krzysztof Boratyn nie wyraził zgody na kandydowanie.

Przerwa w obradach.

Radny Andrzej Bytnar zgłosił radnego Józefa Niemczak.
Radny Józef Niemczak wyraził zgodę na kandydowanie.
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się o przegłosowanie.

Za kandydaturą Józefa Niemczak głosowało 14 radnych przy 1 wstrzymującym.

W związku z powyższym Przewodniczącym Komisji Spraw Społecznych został wybrany radny Józef Niemczak.

Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa.

Radny Niemczak Józef zgłosił radnego Roberta Szpytma.

Radny Robert Szpytma wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Edward Kilian zgłosił radnego Stanisława Szpytma.

Radny Stanisław Szpytma wyraził zgodę na kandydowanie.

Przystąpiono do głosowania.

Za kandydaturą radnego Roberta Szpytma głosowało 10 radnych przy 4 głosach sprzeciwu i 1 wstrzymującym się.

Za kandydaturą Stanisława Szpytma głosowało 5 radnych przy 9 przeciwnych i 1 wstrzymującym się.

W związku z powyższym Przewodniczącym Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa został wybrany radny Robert Szpytma.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy i poddała go pod głosowanie.

UCHWAŁA Nr I/3/10 w sprawie wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy została przyjęta 11 głosami za przy 4 wstrzymujących się. (załącznik nr 3 do protokołu)

Zapytania i wolne wnioski

Pani Maria Kielar zwróciła się z zapytaniem do radnych o ustalenie terminu odbywania sesji Rady Gminy.

Radny Mirosław Mac - Godziny poranne, ósma, dziewiąta to dobry termin.

Radny Ryszard Pięka - Myślę, że dla pracujących łatwiej się urwać te 2 trzy godziny niż jak sesja będzie w środku dnia..

Radny Mirosław Mac - ja mam takie wnioski :

1. zakup dwóch zestawów sprzętu do nagrywania sesji i audiowizualnego z projektorem,
2. zafundować wszystkim radnym wycieczkę po jednostkach działających na terenie gminy.

Wnioski radnego Mirosława Mac zostały przegłosowane jednogłośnie.

Godzinę odbywania sesji ustalono na godzinę 14.00

Radny Ryszard Pięka - Dziękuję radnym za poparcie mojej kandydatury na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Oceniam , że jest u nas demokracja , bo 4 lata temu gdy kandydowałem na przewodniczącego komisji otrzymałem 4 głosy, a teraz otrzymałem tylko 4 głosy przeciw mojej kandydaturze. Chcę budować samorządność dla dobra całej gminy.

Radny Rady Powiatu Łańcuckiego Józef Bawół - Dziękuję w imieniu wszystkich radnych Rady Powiatu Łańcuckiego za zaproszenie na dzisiejszą sesję i gratuluję wszystkim radnym wybranym do Rady Gminy Markowa na kolejną kadencję. Gratuluje wyboru Pani Przewodniczącej, jestem poprzez mojego tatę spokrewniony z jej mężem , który również pochodzi z Laszek. Na pierwszej sesji wybraliśmy całe prezydium Rady Powiatu Łańcuckiego:

Przewodniczącym Rady Powiatu Łańcuckiego został Stanisław Panek
Wiceprzewodniczącymi Ryszard Rejman i Józef Bawół

Przewodniczący Komisji to :

Komisji Edukacji – Halina Golec

Komisja Ochrony Środowiska - Jakub Skomra

Komisja Budżetowo-Gospodarcza – Anna Bis.

Życzę żeby po tych emocjach, które nas czekają związanymi z wyborem wójta przystąpić do pracy. A macie do rozstrzygnięcia z nowo wybranym wójtem bardzo ważne kwestie takie jak : problem budowy Muzeum Ulmów w Markowej, bo ci co byli przeciw muzeum to myślę, że mają rację to muzeum może i powinno być, ale nie w tej wersji i na pewno nie na tej działce gdzie jest projektowane. Musicie jako radni wypowiedzieć się czy jesteście za wiatrakami w Markowej czy nie. Poprzedni wójt

rozpoczął negocjacje w tej sprawie. Zaraz po wyborze przyjdzie Firma Galicja, która chce działać i nie wie na czym stoi. Myślę, że pomyśleć trzeba na przyszłość o budowie na terenie gminy osiedla domków jednorodzinnych dla ludzi starych i samotnych. Trzeba rozpoczynając kadencję tak działać, żeby po jej upływie nikt nie powiedział, że przez 4 lata nic nie zrobili.

Radny Rady Powiatu Łańcuckiego Jan Kilian – Chciałbym, aby dobrze układała się współpraca pomiędzy Radą Powiatu Łańcuckiego i Radą Gminy, chciałbym abyśmy byli informowani o terminach sesji i abyśmy w miarę możliwości brali w nich udział. Życzę wam abyście podejmowali decyzje dobre dla wyborców. Dziękuję za waszym pośrednictwem wyborcom za to że mamy tak silną trzyosobową reprezentację w Radzie Powiatu. Mamy w powiecie gminy, które nie mają w Radzie Powiatu ani jednego reprezentanta. Mamy dobrą współpracę w radzie powiatu.

Popieram wniosek radnego Maca dotyczący sprzętu audiowizualnego. Jak przedkładam Radzie Gminy sprawozdanie z działalności, a robię to dwa razy do roku to jest to niezbędny sprzęt, żeby chociażby pokazać zdjęcia z imprez kulturalnych.

Pan Antoni Bała - Chcę w imieniu sołtysów naszej gminy pogratulować wyborcu i życzyć sił do pracy., bo problemów jest dużo. Życzę, żeby wykonać choć 51% zamiarów., bo to jest duży ciężar. Wiem to z własnego doświadczenia, bo od 22 lat działałam w samorządzie gminy jako radny i sołtys wsi. Pamiętać należy o tym że teraz nie jesteście radnymi z danego okręgu, ale radnymi gminy i macie reprezentować interesy wszystkich jej mieszkańców.

Życzę wam, abyście umieli w tej gminie ludziom pomóc..Myślę, że za 4 lata nie będzie w naszej gminie mieszkańców niezadowolonych Jako Prezes Gminny Ochotniczej Straży Pożarnej deklaruje współpracę z nową Radą Gminy.

i mam nadzieje na poprawę jakości i ilości strażackiego sprzętu.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pani Przewodnicząca zamknęła obrad I Sesji Rady Gminy Markowa.

Protokołowała :

Sekretarz Gminy
Kielar
mgr Maria Kielar

Przewodniczący
Rady Gminy Markowa
Maria Magdalena Gonciarz
Maria Magdalena Gonciarz